АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2020   № 2414-  па

О внесении изменений в  Положение
об  использовании
автоматизированной системы учета и
оплаты  проезда  для  обеспечения
льготного  проезда  отдельным
категориям  граждан,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
17.12.2018 № 3548-па

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в Положение об использовании автоматизированной системы
учета  и  оплаты  проезда  для  обеспечения  льготного  проезда  отдельным
категориям  граждан,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 17.12.2018 № 3548-па, (далее - Положение), следующие
изменения:

1.1 Подпункты 1.2.8, 1.2.9, 1.2.10 и 1.2.11, пункта 1.2, раздела 1 считать
пунктами 1.2.9, 1.2.10, 1.2.11 и 1.2.12 соответственно.

1.2 Дополнить пунктом 1.2.8 следующего содержания:
«1.2.8.  Платежная  карта,  выдаваемая  гражданам  и  выпускаемая

кредитной организацией-эмитентом, присоединившейся к реализации проекта,
имеющая  платежное  приложение,  являющаяся  национальным  платежным
инструментом и соответствующая техническим требованиям,  установленным
Порядком выпуска, выдачи и обслуживания электронных карт проекта «Единая
карта сахалинца» (далее - ПК).»

1.3  Подпункт  1.2.9,  пункта  1.2,  раздела  1  изложить  в  следующей
редакции:

2
«1.2.9. Льготные транспортные карты (далее - льготная ТК) - социальные

ТК (в том числе ПК) и школьные ТК.».
1.4 В пункте 2.2 раздела 2 после слов «льготных ТК» дополнить словами

«(кроме ПК)».
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук